四天王寺大学同窓会総会議事録

  日    時 平成２２年１１月３日（水）午前１１時００分

  場    所  四天王寺大学 事務局棟６階講堂

  総会出席者数 ７５名

  出 席 役 員 森田貴夫、和田千鶴、原田一臣、北村琴美、今西まき、岩本裕華、

         鈴木正明、長嶋幸代、若林節哉、新居田学、與儀操子、奥村和彦、

         鎌谷裕子、桝井克廣、原田奈緒美

  出席大学役職員 森田俊朗、碓井岑夫、宮﨑光映

  同窓会事務局出席者 大嶋正成、野本和裕

  議 事 事 項 １. 平成２１年度決算報告について

         ２. 平成２１年度会計監査について

         ３. 平成２３年度事業計画・事業内容について

         ４. 平成２３年度予算について

         ５. 質疑応答

  議事の経過および結果について

   森田同窓会会長、森田理事長、碓井学長の挨拶の後、議事に入る。

  １. 平成２１年度決算報告について

    今西会計より、平成２１年度同窓会会計報告（添付資料１）に基づき説明がある。

    収入は、前年度繰越金６３，６３８，８６７円と四天王寺女子大学英文学会から

   の寄附金１，４１４，３３５円で６５，０５３，２０２円。支出は、平成２１年度

   は大学からの補助により運営されたため０円。

    よって、次年度への繰越金は６５，０５３，２０２円となる。

   四天王寺女子大学英文学会

    昭和４６年に設立され、会報の発行・名簿の印刷・学会旅行等の援助を主として

   昭和５５年まで活動。活動費は、会費として入学から卒業まで毎年１，５００円を

   最終学年には終身会費として２，０００円（昭和５３年度からは３，０００円）を

   学生・教員から徴収した。昭和５５年以降は活動を休止し現在に至る。

    同窓会の再立ち上げに際し、設立当初からの会員であり会計担当者である赤松教

   授より、当時の活動費の繰越金１，３０２，７３４円に利子１１１，６０１円を加

   えた１，４１４，３３５円を同窓会へ寄附する旨の申し出があった。

  ２. 平成２１年度会計監査について

    與儀会計監査より、平成２１年度同窓会会計報告について通帳を確認したところ

   間違いがなかったと報告がある。

（次葉に続く）

  ３．平成２３年度事業計画・事業内容について

    森田会長より、四天王寺大学同窓会平成２３年度事業計画・事業内容に基づき説

   明がある。（添付資料２）

   主な事業計画

    ４月 新入生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

    ７月 同窓会役員会開催【同窓会総会等開催事業】

       在学生への支援【奨学金事業（奨学金）】

       音楽棟完成 同窓会より備品贈呈【施設設備充実費】

    ９月 同窓会会報（IBU-NEWS）の発行・送付【同窓会会報発行事業】

   １０月 新入生による同窓会費納入開始（平成２４年３月下旬まで）

   １１月 同窓会総会の開催【同窓会総会等開催事業】

       懇親会開催、ホームカミングデーの開催【同窓会総会等開催事業】

    １月 教育・研究活動等支援【教育・研究活動等支援事業（学校備品等の寄贈）】

       教育・研究活動等支援【教育・研究活動等支援事業（課外活動支援）】

    ３月 卒業生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       在学生への支援【奨学金事業（報奨金）】

   その他母校の発展に寄与する事業

  ４．平成２２年度予算について

    今西会計より、平成２２年度収支予算書（添付資料３）に基づき説明がある。

    収入の７９，８７１，７０２円に対し、支出は９，５９０，０００円で次年度へ

   の繰越金は７０，２８１，４０２円となる。

    平成２１年度決算報告、平成２３年度事業計画・事業内容及び平成２３年度予算

   について、慎重に審議の結果、全員異議なく了承した。

  ５．質疑応答

    なし

   質疑応答が無かったことをうけ、原田副会長より議事の終了が宣告され閉会した。

                                      以上

  平成２２年１１月３日

                      署 名 議  長 森 田 貴 夫

                          副 会 長 和 田 千 鶴

                          副 会 長 原 田 一 臣